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Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 2
2

Αποχή

Γρεβενών 16,11% 17,85% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Παπαϊωάννου 
πήρε στον Α ’ Γύρο 14.020 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 12.211 ψήφους

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  Η Π ΕΙΡΟ Υ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1
2

Αποχή

Αρτας 22,78% 24,10% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Παπαγεωργίου 
Χρ. πήρε στον Α ’ Γύρο 27.702 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 25.073 ψήφους

Θεσπρωτίας 18,66% 19,62% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Τσώνης Ν. πήρε 
στον Α ’ Γύρο 16.429 ψήφους και 
στον Β’ Γύρο 14.973 ψήφους

Ιωαννίνων 17,1% 21,37% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Ζορμπαλάς Ν. 
πήρε στον Α’ Γύρο 52.816 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 50.780 ψήφους

Πρεβέζης 16,94% 20,84% Γιαννουλης Ν. (ΠΑΣΟΚ-ΣΥΝ) 9.073 ψήφους

Δράκος Χαραλ. (Ανεξ. ΠΑΣΟΚ) πήρε 
στον Α ’ Γύρο 12.058 ψήφους και 
στον Β’ Γύρο 15.233 ψήφους

Νομάρχης εξελέγη από Ν.Δ. ο Τσουμάνης Δ. 
με 20.271 ψήφους

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  Θ Ε Σ Σ Α Λ ΙΑ Σ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1
2

Αποχή

Καρδίτσας 21,46% 27,88% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Παπακυρίτσης Κ. 
πήρε στον Α ’ Γύρο 49.6773 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 42.865 ψήφους

Μαγνησίας

Λάρισας

11,94%

10,06%

15,03%

14,19%

Τόσο ο Σκοτινιώτης ( Α ’ Γύρο 34.666 
ψήφους - Β’ Γύρο 56174 ψήφους ) και ο 
Φλώρος (Α" Γύρο 86.904 ψήφους - Β’ Γύρο 
89.947 ψήφους)

αύξησαν στο Β’ γύρο τους ψήφους τους 
[(Στάμος, Κουντουρης) και (Νταφουλης)] 
αντίστοιχα

Τρικάλων 15,72% 18,51% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Πατραμάνης Στ.
πήρε στον Α ’ Γύρο 49.022 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 46.481 ψήφους

1 Ποσοστό Αποχής επί των Ψηφισάντων του Β' γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο
2 Ποσοστό μείωσης των Εγκύρων ψηφοδελτίων του Β" γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο



Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 2 Αποχή2

Ζακύνθου 16,61% 19,67% Τουρίκης (Ανεξ. ΠΑΣΟΚ)

Κεφαλληνίας 15,7% 18,35% Μεταξάς (Ανεξ. ΠΟΛΑΝ-ΣΥΝ)

Λευκάδος 12,98% 19,08% Λάζαρης (Ν.Δ.)

Και στις τρεις περιπτώσεις οι αντίπαλοι του Β’ 
γύρου αύξησαν τις ψήφους τους

Κέρκυρας Δεν υπήρξε Β’ γύρος

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  ΔΥΤΙΚ Η Σ Ε Λ Λ ΑΔ Α Σ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 Αποχή2

Αιτωλ/νίας 23,34% 26,61% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Βαϊνάς I. πήρε 
στον Α ’ Γύρο 78.104 ψήφους και 
στον Β’ Γύρο 70.338 ψήφους

Αχαίας Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Ηλείας 25,75% 30,10% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Τσίκας Λ. πήρε 
στον Α ’ Γύρο 38.157 ψήφους και 
στον Β’ Γύρο 26.513 ψήφους

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  ΣΤΕΡΕΑΣ Ε Λ Λ Α Δ Α Σ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 Αποχή2

Βοιωτίας Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Εύβοιας 10,78% 11,55% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Μπουραντάς Αθ. 
πήρε στον Α ’ Γύρο 70.573 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 67.229 ψήφους

Ευρυτανίας Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Φθιώτιδος 17,77% 17,87% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Παπαβασιλείου 
Ευθ. πήρε στον Α ’ Γύρο 55.967 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 51.482 ψήφους

Φωκίδος 23,07% 24,22% Ο υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Καραχάλιος Απ. 
πήρε στον Α ’ Γύρο 14.870 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 14.016 ψήφους

1 Ποσοστό Αποχής επί των Ψηφισάνιων του £Γ γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο
2 Ποσοστό μείωσης των Εγκύρων ψηφοδελτίων του £Γ γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο



Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 Αποχή2

Αργολίδας 9,4% 10,28% Ο Κουτσογιάννης I. πήρε 
στον Α ’ Γύρο 31.741 ψήφους και 
στον Β’ Γύρο 29.952 ψήφους

Αρκαδίας 23,47% 23,66% Ο υποψήφιος ΠΑΣΟΚ-ΣΥΝ Δα66έτας Δημοσ. 
πήρε στον Α ’ Γύρο 37.616 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 31.225 ψήφους

Κορινθίας 10,2% 11,18% Ο Μανωλάκης πήρε
στον Α ’ Γύρο 38.393 ψήφους και
στον Β’ Γύρο 43.219 ψήφους
(Προσετέθησαν ψήφοι από ΚΚΕ και Ανεξ.
ΠΑΣΟΚ)

Λακωνίας Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Μεσσηνίας 21,5% 24,61% 0  υποψήφιος του ΠΑΣΟΚ Φιλιππόπουλος 
Αθ. πήρε στον Α ’ Γύρο 42.931 ψήφους 
και στον Β’ Γύρο 41.054 ψήφους

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  ΒΟ ΡΕ ΙΟ Υ  Α ΙΓΑΙΟ Υ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 Αποχή2

Λέσβου 8,94% 16,28%

Σάμου 9,77% 14,76%

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ Ν Ο Τ ΙΟ Υ  Α ΙΓΑΙΟ Υ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1 Αποχή2

Κυκλάδων Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Δωδεκανήσων Δεν υπήρξε Β’ γύρος

ΠΕΡΙΦ ΕΡΕΙΑ  Κ ΡΗΤΗΣ

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1
2

Αποχή

Ηρακλείου Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Λασιθίου Δεν υπήρξε Β’ γύρος

Ρέθυμνου

Χανιών 10,39% 15,68%

Δεν υπήρξε Β’ γύρος

1 Ποσοστό Αποχής επί των Ψηφισάνιων του £Γ γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο
2 Ποσοστό μείωσης των Εγκύρων ψηφοδελτίων του Β ' γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο



ΙΕΡΑΡΧΗΣΗ ΠΟΣΟΣΤΩΝ ΑΠΟΧΗΣ (σε Νομούς)

Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αποχή1
2

Αποχή

Ηλείας 25,75% 30,10%

Αρκαδίας 23,47% 23,66%

Αιτωλ/νίας 23,34% 26,61%

Φωκίδος 23,07% 24,22%

Αρτας 22,78% 24,10%

Μεσσηνίας 21,50% 24,61%

Καρδίτσας 21,46% 27,88%

Θεσπρωτίας 18,66% 19,62%

Φθιώτιδος 17,77% 17,87%

Ιωαννίνων 17,10% 21,37%

Πρεβέζης 16,94% 20,84%

Ζακύνθου 16,61% 19,67%

Γ ρεβενών 16,11% 17,85%

Τρικάλων 15,72% 18,51%

Κεφαλληνίας 15,70% 18,35%

Λευκάδος 12,98% 19,08%

Μαγνησίας 11,94% 15,03%

Ευθοίας 10,78% 11,55%

Χανιών 10,39% 15,68%

Κορινθίας 10,20% 11,18%

Λάρισας 10,06% 14,19%

Σάμου 9,77% 14,76%

Αργολίδας 9,40% 10,28%

Λέσβου 8,94% 16,28%

1 Ποσοστό Αποχής επί των Ψηφισάντων του Β' γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο
2 Ποσοστό μείωσης των Εγκύρων ψηφοδελτίων του Β ' γύρου σε σχέση με τον Α ' γύρο


